印刷して ご利用ください

高岡自動車学校 富山県自動車学園



安心 ください!

運転がうまくいかない… 検定に落ちてしまった.

技能に関する

仮免学科試験に不合格となった場合には申請手数料がかかります。

対象:学生の方、

令和5年3月31日(金)までに 入校の方に限ります。



免許取得力人

Takaoka **Priving** School

普通自動車免許取得にあたって

普通自動車とは



最大積載量2.0t未満 車両総重量3.5t未満

乗車定員10人以下 の車

どんな車に 乗れる?

■ 最短時限

技能 MT 34時間

AT 31時間

学科 26時間

※ これらの区分を超える場合、準中型免許が必要となります。



軽トラックなどの貨物自動車やMTの 乗用車はもちろん、AT車にも乗れます。

、ギア操作でちょっと大変。

AT解除」もできます

オートマチック限 定免許



比較的操作が楽。

軽トラックなどのクラッチのある車は 運転できませんが、現在ほとんどの 乗用車はAT車です。

準中型免許について

普通免許と同じく18歳から取得可能です。運転 できる車両の【最大積載量】【車両総重量】が増 えますが、普通免許にくらべ、技能教習時間も

増えるため、取得まで期間が 長くかかることが予想されます。 就職先からの指定でない限り、 準中型免許を取得される方は 少ないです。

最大積載量 4.5トン未満 車両総重量 7.5トン未満 【準中型免許】

学生さま限定クーポン◎

なんでもお気軽にご相談ください!

0120-645-114



5,500 \bowtie

学生応援キャンペーン

キャンペーン期間中に入校していただくと

特典(補習・再検定 無料)

+

クーポンをご持参し入校していただくと

税込5,500円割引

普通車 教習料金 及び 追加料金について

普通自動車MT免許

305,135円(税込総額)

クーポン**適用 299,635円**(税込総額)

普通自動車AT限定免許

288,635円(税込総額)

クーポン**適用 283,135円**(税込総額)

		MT免許	AT免許
本体価格	(税込)	317,035円	300,535円
本体価格	(税抜)	288,214円	273,214円
消費税		28,821円	27,321円
	(非課稅	4,600円	4,600円
学生割引	(税込)	16,500円	16,500円
クーポン割引	(税込)	5,500円	5,500円

- 上記総額には教習基本価格(入学金含む)+消費税+申請料(県証紙)が含まれます。
- 学生応援キャンペーン対象の方については、延長教習、法定補習(検定不合格になった場合の補習)、 自由教習(教習に期間が空き、本人希望により行う教習)等の**技能補習料金はいただきません。**また、 **技能試験不合格による再検定料金はいただきません。**
- 夜間教習における料金の割増しはありません。
- 仮免学科試験不合格の場合には**再試験料【1,700円(非課税)**】が別途必要になります。
- 技能教習開始60分前までに欠席のご連絡がなかった場合や、履物・眼鏡・仮免許証の不備等、お客様 のご都合により教習が不成立となる場合は**有料キャンセル料【2,000円(非課税)】**が発生します。

中途解約の場合における料金の払い戻しについて

中途解約(退校・転校)により、卒業証明書(仮運転免許証を含む)が交付されなかった場合でも、 教習料金の払戻しはいたしません。ただし、技能、学科教習、適性検査及び検定等の未了分について は返金いたします。なお、入学金は、技能又は学科教習を1時限以上受講した場合は返金いたしません。



その他ご不明な点、ご相談などがあれば お気軽に窓口へご相談ください。 高岡自動車学校 高

高岡市蓮花寺735



CONTREDITATION OF THE PROPERTY OF THE PROPERTY

よくある質問

まずはお電話、メールしてね なんでも聞いてください♪

普通自動車免許を取得 したらどんな車に乗れる?

最大積載量2.0 t 未満 車両総重量3.5 t 未満

乗車定員10人以下の車

MT(マニュアル)免許と AT(オートマチック)限定免許 があります。



迷ったらオートマチック! 軽トラックなどのクラッチのある 車は運転できませんが、現在ほと んどの乗用車はAT車です。

操作が比較的簡単で、教習時間が 少ない分、費用も安いです。



学園キャラクター ぴんくる

補習したらいっぱい お金がかかるんじゃ…?

学生応援キャンペーン中! 今なら補習・再検定が無料です! キャンペーン中に入校された学生の方 には技能追加料金がかかりませんので、

安心して教習に臨んでいただけます。

料金のお支払いは?

お選いただけます。

通学手段は?

無料送迎サービスがあります。 ご自宅近くや高校など定期路線以 外でもお迎えに上がります。遠方 の方も遠慮なくご相談ください。

準中型免許ってなに?

18歳から取得できる、普通免許よりも 大きい車両に乗れる免許です。

ただし、技能教習時間 も増えるため、取得ま で期間が長くかかるこ とが予想されます。

最大積載量4.5 t 未満 車両総重量7.5 t 未満 の車

コロナ禍で不安なんですが…

三密対策・消毒の徹底を強化しています。 学科教習時も人数を制限し、少数で行います。 2Fロビーをリニューアルし、三密対策とリモ -ト授業にも対応可能な待合室となっています。

充電用USB、コンセント

WiFi完備

当校はコロナ対策を徹底しています





全職員・来校者 検温の実施



全職員・来校者の 手指消毒







送迎バスの換気



教室・ロビー等の 定期的な換気 ディスタンスの徹底



来校される方にマスク着用・検温・消毒等の徹底を お願いしています。ご協力お願いいたします。

学校法人 富山県 自動車学園





高岡市蓮花寺735

0120-645-114



OR

(H)P